supplere in ordinatōne nisi ep̄s. cui soli appropriata est ordinātio. xciii. di. legimus pc. C in e. g. ibi. suppletio. adde. ad hoc de con. di. i. solent. C in e. gl. ibi. ab alio. adde. ut ex de cele. mis. c. i. in p̄n. **H**ec contra id qd no. extra de cle. non resi. qz t uideas quod no. goff. in sum. de off. vica. §. nūc vi. C in e. gl. ibi. p̄ficiendo. adde. i. le ingerendo celebratōi. C in e. glo. ibi. quorundam. adde. dīc ut ibi no. C in gl. ar. nibil in fi. ad de. ut ex de rescrip. cū dilecta. t de resti. spo. pisaniis. C in gl. p̄fanco non licet ibi. celebrare. adde. quod no. lxxv. di. quod a patribus. in gl. qd si. C in e. gl. ibi. nōc omne. add. distig- uunt quidam inter ieiunium ecclie t ieiunium nature. Ieiuniūm nature dicunt qz solwatur p aque assumptionem usl altud quodcuqz secus in ieiunio ecclie. quia non soluitur p medici- nam. ut in hac. l. non omne. ppter reuerentiam sacri non dīc aliquid sumpsisse. de con. di. ii. liquido. **A**liud ieiunium attē ditur quo ad abstinentias. quia ex quo nō alitur corpus sed ob causam necessariam sumitur aliquid. non dīc ieiunium fractum ut in hac. l. non omne. C in e. gl. ibi. nō credo. adde hoc dicere tutius est ut h patet. nam medicine ab hominatōe solent inducere. t timendum est ne post p̄freatōm inducant vomitum. t h ratio attenditur dum queritur quare nō p̄ficit i calice de ere aut de auricalco. de con. di. i. t calix. fm goff. qui ita no. in sum. de cele. mis. §. sed nunquid post medicinaz tē. C in e. gl. in fi. adde. ubi de hoc. C **E**cce quod. h incipit. uj ps huīus questionis. in qua dīc qz ppter senectutem usl sim plicitatē datur coadiutor. quod pbat p duo. c. io. de. t respī- cit. §. o. e. ecce. t. c. qualiter. t. c. quamuis. t. c. scripsit. senectutē v. differentiam uoluit grānus notare in hoc articulo inf egnū t senem. s. qz egri renuntiatō recipiatur t alius ibi ordinet. sed non senis immo seni dandus est coadiutor. sed dicam nullā esse differentiam quo ad h. quia nec senex nec eger est cogendus ad renuntiatōnem. sed si iste uel alius vult renunciare. tā istius qz illius renuntiatō potest suscipi t alius s̄bstitui. t hoc est in arbitrio pape. tamen capitula videntur innuere qz seni t simplici datur coadiutor t non s̄bstitutur ibi alius. sed dic qz capla loquuntur de facto quod accidit forte facilius est admit tenda renuntiatō egri qz senis. senio enim p̄fractus parum presumunt vivere t cito liberare eccliam. quia antiquatio t senectus sunt precūntia mort. xii. q. ii. illud. sed egroti t infir mi huīus solent vivere. t ideo talis p̄sumitur diu grauatus eccliam. sed h ratō non ualeat circa simplices. pōt tamen dīc qz ppter simplicitatem non est quis ita inutilis ecclie sic. ppter egreditinem h. dari debet intelligo p papam ut dīx. §. e. c. i. succedat loquitur de facto. c. se. uel succedat si canonice fuerit electus post mortem p̄mi h. sic autem v. non p omnia sic. quia etiam non abrenuntiante ep̄o fuit augustinus p̄fcratus t ita erant duo ep̄i in eadem ecclia. quod in ang. ppter vite meritum t excellentiam doctrine fuisse dicimus speciale ioff. dicitur. §. e. non autem. hinc zācharias v.

Dicitur imbecillitate. hec est cā iusta deponendi offi ciūm tutele. ff. de excu. tu. post suscep. p tua p̄so na. i. q uices tuas ipleath. collocare. i. ordinare. nos aero v. consilium. quia poterat ille recedere t abrenuntiare. n̄ tamen sine licentia pape. vnde papa poterat h ei p̄cipere sed noluit h. animarum tibi p̄missarum. xii. q. i. p̄cipimus. si vero v. animarum nostrarum. i. nobis p̄missarum bu. p tui. xii. q. i. p̄cipimus. p̄sona. i. qui uices tuas implet. ordinab. i. dis ppones t ep̄m constitues. non quo ad sacramenta sp̄ualia cō plenda sed quo ad sollicitudinis t p̄dicatōnis onera ferenda hec cuilibet senectute granato conceduntur. uel ordinab. i. ord inandum eliges t designabis ep̄m uenturum post mortem tuam. t h est quod ei sp̄cialiter indulgetur. t h aliter accipitur ordinabis qz. i. e. ordinandus. ubi exponitur. i. p̄fcrandus. fm goff. ep̄scopum. i. sup̄intendentem his qbus coadiutor debet intendere h. in euangelio. i. predicatione. Item si. ii. ps. Item de eo. iii. ps. contra omnem similiter erat contra rōnez

qz si cligerit successorem. quod tamen sibi conceditur quare et so plus qz hic. dicunt quidam qz sufficit p rōne uoluntas. pōt dici fm pc. de sa. qz licet primum eset contra iura spectabat n̄ ad honorem ep̄alem. sed secundum t est p̄ iura t p̄tra hono rem ep̄alem. s. qz sibi parem haberet. t preterea magis est mō struendum t contra naturam ex de off. or. quoniam. sed p̄tra. v. e. non autem. non p̄tradicit. quia ibi dicit nouo more tē. t fuit speciale. ppter personam aug. dic ergo qz huic fuit p̄missū coadiutorem sibi p̄stituere qui ei defuncto in plenitudine po testatis succederet. vii. q. i. in p̄n. in euangelio. i. predicatione. viuente in illa ecclia t non renuntiante h. s̄bstituumus. i. ad iungamus hu. C in i. gl. ibi. t habes. adde. certe id qd seḡt ex textu non habetur. cum dicit tantum p̄fentibus cūctis tē. t nibil dicit de consensu. uel qz sic p̄tinebatur in forma gratie C in e. gl. ibi. licet. adde. ubi de hoc. t idem sentit h lau. t in duci in ar. lxi. di. nullus. nam petrus aliis est p̄positus. quia apli idipsum uoluerant fm la. **H**ec h. no. h qz isti clerici non poterant p̄tradicere tali electōi. quia auctoritate pape s̄ebat t de eius mandato. nisi vellent aliquid obijcere in p̄sonam illi quare non eset eligendus. tu uero dicas. qz si papa de plenitudo potestatis uel intendēs alicui facere grām uel penam interrogare. committeret alicui ordinatōnem cuiusdam ecclie vel p̄fone. potest sustineri qz talis posset canonicos facere t ei ius canonicatus p̄ferre. ar. ex de rescrip. abbatem. t de p̄ben. pro illorum. t stallum assignare t alia facere que facienda s̄it. siue respiciunt factuz siue ius. secus autem si eset ordinatō p̄missa alicui inter p̄tes causam committendo. qz tūc non intendit ali cui facere gratiam. ut patet ex de off. dele. sup eo. vbi no. ino. t host. h autem fm h. requiriūt clerici ne qua dubitatō v̄l scru pulus resideat in animo alicuius. ut in predicto. c. licet. ibi etiā dicam. t ibi uideas. **E**t nota qz alie līe iurisdictōis pure ex p̄irent morte mandatoris. ut ex de off. dele. gratum. littere n̄ ad. p̄uidendum alicui impetrare p̄ quas potest bñficiū peti t assignari. non percūt morte mandatoris. t est ratō. quia iste līe non p̄sistunt tantum in iurisdictōe p̄tentōla. t ideo nec morte mandatoris nec mandatarii expirat. sed expectatur secūda iussio. ut in auf. ut nulli iudi. §. hoc quoqz fm goff. host. t ab batez. qz ita no. ex de rescrip. p̄stitutus. t no. host. ex de iurī. ad nostram. ii. **H**ec dicebat vin. qz re integrā mortuo māda tore expirat mandatum. ut in predicto. c. gratum. t uidetur ex p̄ssum extra li. vi. de p̄ben. si cui. in fi. ibi uideas. t si nesci tur mors interuenisse re integrā. interuenit tamen si iudices v̄l executores huius mandati excommunicauerint v̄l absoluēt ignorantes mandatoris mortem non ualeat. qz mortuo mandatore. p̄curat. ignorans non transfert mandatum. ff. si cer. pe. l. penul. nec est §. ff. de dona. hoc iure. §. si qz ibi enī trans fert dominium in p̄mum. t illo mortuo mādatore potuit trās ferre in alium fm vin. qz ita no. ex de rescrip. mandatum i p̄n. **A**lii aliter videntur sentire ut dicam. xviii. q. ii. dudum. i līis autem mere grāsis dicendum est. qz qz cito puenerit ad eum cui grā p̄ceditur. tam cito habet omnem suum effectum. tō morte mandatoris non expirant. ut ex li. vi. de p̄cel. p̄bē. qz cunctis. sed mandatarii sic. quod dic ut le. t no. ex de off. or. duo simul. nisi p̄cederetur ecclie que nunquā moritur. xi. q. ii. liberti. h adde quod dicam. xvi. q. i. frater nōster. **E**t no. qz sicut durat grā nec extinguitur morte p̄cedentis. ita etiam re integrā durat iurisdictō executorum data sup ea. qd dic ut ex li. vi. de off. dele. si super.

Qvia frater. tractata. i. pensata h. constituti est. p̄prium nōmen io. sed bar. t la. intelligunt qz sit p̄ticipium qz non. p̄prium nōmen. t tūc exponitur. i. qz debeat ad hoc p̄stitui. ut competenti sollicitudine disponente ea que sunt necessaria tē. fm hu. ideoqz superfluit que t suspenditor hucusqz p̄structio lau. diuini cultus qz semp debet augeri nō minui. ex de consti. ex parte. hoc. c. dicebat m. qz deberent sp̄ceri habere in bursa sua. naqz habet in qbus clerici odedire

tenentur duobus. s. in his q̄ ad cultum diuinū pertinet et his que ad utilitatem ecclesie spectant. in aliis uero nunq̄ obediunt et inducebant etiam bonam legem p se. si. de re iudi. faciū a iudice fm b. sed h̄ loquitur in coadiutori eī la. ecclastice utilitatis. h̄ bñ innuitur in quibus p̄stat officiū coadiutoris q̄ in exterioribus ar. vii. q. i. si petrus la. ei. notandum est q̄ aliud est im temporalibus officijs q̄ agunt nomine p̄stituentium ut sindici. aliud in illis temporalibus q̄ nomine p̄stituentium nō agunt. vt visitator. vel coadiutor q̄ nomine dantiū agat sed ecclastice cuius est visitator uel coadiutor. huic enim officialib⁹ etiam nō nocent si is enīus est coadiutor excommunicatus sit cum ab eo non fuerit p̄stitutus. nec nomine suo agat sed ecclastice et idem dico etiam si p̄stituens sit excommunicatus fm inno. q̄ ita no. ex d. p̄cura. p̄sulti. in si. p̄tumaci. xlviij. di. quia. vbi d̄ hoc extra de elec. cum ecclia. et de off. delc. ex lris. consueta si. xii. q. ii. vulnerare. nā ecclesie consuetudo debet servari. xxxii. di. placuit. ubi dixi ibi uideas. Sed pone q̄ consuetudo erat in quadam ecclastice q̄ canonici absentes tantū peipere quā tum presentes. ep̄s autem loci cum canonici p̄ntibus statuit q̄ absentes nibil haberent. queritur an p̄ hoc sit preindictum illis q̄ morantur in scholis et aliis absentibus. dic q̄ non fm tan. et vin. ar. in eo quod le. et no. ex de consti. cum oēs. et idē sentit b. brix. i sua questioe dominicali que in capitulo p̄suetudo erat t̄c. Sed ar. 5. xvi. q. i. ad hoc in si. xxxii. di. ppter h. vbi dixi in gl. ut. x. q. t̄c. vnde dicebat host. q̄ p̄stituto uel p̄suetudo seruanda est q̄ canonicus absens partem possit peipere et non totum de fructibus p̄bende sue. sed tantum remaneat q̄ vicario p̄stituendo possit p̄grue. p̄uideri alias irrationabile dicit omnino. si totum locum canonicatus vellet peipere et nihil sibi de onere. et ideo eset rōnabilis constitutio facienda in posterum obsruanda. ex de consti. cum omnes. in si. c. cū m. et hoc ipse host. no. ex de concef. p̄ben. ex pte. in si. stipendia no. h̄ q̄ in p̄cipiendis stipendijs ecclasticis conuētudo attenditur ut ex de p̄ben. auaricie. et in eo quod le. et no. ex de concef. p̄ben. ex pte. in si. et no. ex de maio. et obc. statum. et no. inno. ex de consti. cum oēs. in gl. ul. ministrent. i. possūt ministrari. C in i. gl. ibi. deordinando. adde. sic etiam loquitur lxxviii. di. ep̄orum. et sic non ob. cum h. c. loquaſ de iam pmo to fm h. C in gl. huic obediūt. ibi in temporalibus. add. et no. h̄ q̄ illud decretum decretentes iuritum t̄c. potest apponere non solum papa sed etiam q̄libet index et delegatus de his q̄ pertinent ad suam iurisdictionem. C. de iudi. ppterandū. S. sin autem. et in hoc. c. fm inno. q̄ ita no. ex de p̄ben. dilecto. C in gl. ar. qd̄ in si. adde. ar. xxviii. q. i. c. ul. in pn. ubi de hoc. C in gl. ergo. qui in si. adde. de h. lxxviii. di. c. ul. et v. q. iii. c. ul. et qd̄ de reconuentō dicitur approbat la. ex de mu. pe. per totum. ff. q̄ cuiusq̄ univer. sicut. nam pena nō defendent. p̄curatori est t̄c. ff. de p̄cur. mutus. S. pena. fm lau.

C Illud uero dixerat. s. e. S. ecce. t. c. qualif. t. c. quāuis. q̄ ep̄o viuenti et aliis p̄t s̄bstitui. hoc idem dictum est in multis. c. ideo determinat duo. c. supius posita que uident̄ ſria. s. c. ſ. e. factus. t. c. sicut vir. in iſtis enī duobus. c. uidebat dixiſ ſe q̄ viuente ep̄o nunq̄ aliis ep̄s posset s̄bstitui h. illud uero v. regulari mutatō. h̄ respicit. S. i. e. q̄ vo cū. c. ibi sequētibus C Ambitōnis. h̄ incipit. iii. p̄s huius questionis in qua. p̄bat p. xv. auctoritates. q̄ nullus sine licentia possit dimittere eccliam suam et transire ad aliam. et si fecerit renocabit. h̄ intellico in ep̄m t. ſ. in aliis autem credo q̄ possint renunciare si uolūt. ſ. e. q̄ p̄iculosum. ex de fer. non or. eo libentius. alias uidentur serui quod falso est fm io. dc. in pn. sed contra in eo quod le. et no. ex de renun. admonet. quam decre. inno. intelligit de clericis in psonam p̄stitutis. item contra. i. c. i. t. c. si qui uero. t. c. si quis p̄sbr. et no. i. c. c. placuit. q̄ si v. C in i. g. ibi. necessitatis. adde. quod est cum. ppter p̄secutōem recedit. lau. C in e. gl. ibi. cupiditat. adde. quod est cum transit ad diuorem tantum la. C in e. gl. ibi. p̄t eum repeter. add. s. infra

sex menses a tempore scientie numerandos. nam ip̄is clapsis uidetur tacite ratificare trāslatōem. et sic uidetur sentire inno. et host. ex de renun. admonet. sed de hoc uellem tertium iuris hoc dicent. cum canones de h̄ loquētes indistincte dicat sine t̄pis p̄sūtōne. ut patet. i. c. px. si qui vo. c. si quis p̄sbr. c. eos sed forte hoc potest intelligi esse uerum fm determinatōem eius. quod no. i. e. placuit. in gl. clericus. xxi. q. ii. c. i. in gl. i. et adde quod dicam. xix. q. ii. c. i. C in e. gl. ibi. levitatis. adde. quod est q̄ni quis dimittit. p̄prium eccliam. sine vadat ad altā ſue non sed vagatur la. C in e. gl. ibi. p̄uari. add. immo vide tur q̄ cum de hoc p̄ſtitutit ep̄o statim p̄t eccliam illius alii cōferre. ex de cle. coniu. c. i. et ita no. bcr. ex de cle. nō resi. c. fi. etiā ip̄o de facto bñſicium p̄ſſidente fm goff. q̄ ita no. in sum. de concef. p̄ben. in pn. sed h̄ uerum intelligit quidam ip̄o p̄us p̄ ſuam p̄uato. quia et si nacet de iure non tamen de facto. ex de concef. p̄ben. lris. t. c. cum nostris. et sic uidetur inno. sentire ex de cle. non resi. ex tue. ibi uide. et sic uidetur io. h̄ sentire. et la. et adde. quod no. ex d. cle. nō resi. ex pte. dic ut extra. li. vi. de p̄ben. l̄z de hoc no. host. in sum. de concef. p̄ben. S. t. utz. et quod no. b. compos. de reſch. capitulum. in gl. quia q̄ones. t. c. ſ. item queritur de potestate executoris t̄c. et ſ. item querit an executor ſ. cum. ii. ſ. ibi ſe. h̄ tamen bodie expeditur ex li. vi. de p̄ben. c. licet ep̄s. ibi uide. et dic ut ex li. vi. de p̄ben. l̄z de h. no. host. in sum. de concef. p̄ben. ſ. relatum. C in e. glo. ibi. plati. adde. i. epi. et sic intelligit b. ex de cle. nō resi. inf quatuor. t. c. ul. sed inno. et host. no. in. c. ti. relatum. q̄ hanc ſuaz p̄cedunt inferiores plati. ſuia b. forte uerio. p. c. de con. di. v. nō oportet. C in e. gl. ibi. put dicitur. adde. quod h̄ dicit. t̄z etiā goff. put no. ex de cle. nō resi. ex gestis. c. int. t. c. ex tue vbi uidetur tenere inno. idem ex q̄ ma. ac. pos. platum. et idē no. b. ex ut lite nō contest. quoniam. in gl. d̄ hac absentia in x̄ si. sed fm inno. interim de fructibus ecclie faciet ip̄i ecclie defervir ex de ap. quenit. ii. extra de cle. nō resi. cum ad hoc. Ellū dicit fm inno. q̄ ex quo monitus uel etiā sine admonitione et supioris auēt. si certum est q̄ ab ecclastice abest sine causa p̄t alii conferri eadem ecclia. ar. ex de p̄ben. extirpande. sed cū ibi sit pena adiecta negative. dic ut dixi. v. q. i. c. ii. in g. sic vbi t̄c. C in e. gl. ibi. ex tue. adde. ubi de h̄ uide t. l. di. p̄tumaces C in e. gl. ibi. patet. adde. quod est q̄ni de minori transferit ad maiorem auēt maioris iudicis. quo casu alius statim p̄t ſubstitui fm la. C in e. gl. ibi. maioris. add. sed nunq̄ sufficit auētas supioris in mutatōe p̄bēdarum ubi nō ad eū sed ad caplin pertinet collatio. dic d̄ hoc ut plene dixi. lviii. di. c. i. ibi uideas. C in e. gl. ibi. ad monasterium. add. s̄b. ob frugem melioris vite la. C in e. gl. ibi. renūciare p̄me. add. dic ut no. ex de cle. nō resi. ex tue. et xxi. q. i. clerici. t. c. relatio. et ex de off. vica. c. i. et dixi. lxx. di. c. ii. ibi uideas.